[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.02.2016                                                                                 № 6-р
ст. Кубанская

О режиме рабочего (служебного) времени в администрации
Кубанского сельского поселения
Апшеронского района в 2016 году

В соответствии с   законом  Российской  Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября  2015 года №1017 «О переносе выходных дней в 2016 году»:

1. Установить в 2016 году в администрации Кубанского сельского поселения следующий режим рабочего (служебного) времени:

1) продолжительность рабочей (служебный) недели – 5 дней (40 часов) с двумя выходными днями (суббота и воскресенье);

2) продолжительность ежедневного рабочего (служебного) времени:

в обычный рабочий (служебный) день – 8 часов 10 минут;

накануне выходных дней (пятница) – 7 часов 20 минут;

накануне нерабочих праздничных дней   сокращается на один час;
3) продолжительность перерывов для отдыха и питания:

в обычный рабочий (служебный) день – 50 минут (с 13 часов до 13 часов 50 минут);

накануне выходных дней (пятница) – 40 минут (с 13 часов до 13 часов 40 минут);

накануне нерабочих праздничных дней   – без перерыва;

4) начало работы 9 часов;

5) окончание работы:

в обычный рабочий (служебный) день – 18 часов;

накануне выходных дней (пятница) – 17 часов;

2. Перенести в 2016 году следующие выходные дни:

с субботы 2 января на  вторник 3 мая;
с воскресенья 3 января на понедельник 7 марта;
с субботы  20 февраля на  понедельник 22 февраля.
3. В соответствии с постановлением ВС РСФСР от 1 ноября 1990 г. № 298/3-1   установить   для   женщин,  работающих    в   сельской    местности
36-часовую рабочую неделю, при этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной продолжительности еженедельной работы (40 часов).
3. Ведущему специалисту организационного отдела (Рябинина)   обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с    01 января 2016  года.
Глава Кубанского

сельского поселения
Апшеронского района                                                                        И.М.Триполец

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Кубанского сельского поселения

Апшеронского района

от_____________ №____

  «О режиме рабочего (служебного) времени в администрации
Кубанского сельского поселения
Апшеронского района в 2016 году»

Проект внесен:

Глава Кубанского

сельского поселения
Апшеронского района                                                                        И.М.Триполец

Проект подготовлен:

ведущий специалист
организационного отдела                                                                     Т.Н.Рябинина

Согласовано:

главный специалист
финансового отдела                                                                           Н.В.Сырова